
Obniżone opłaty rodzicielskie za przedszkola 

Istnieją dwa systemy ulg dla rodzin i gospodarstw domowych o niskich dochodach. 

 
Miejsce w przedszkolu po obniżonej cenie 
Jeśli roczny dochód rodziny jest niższy niż 366 667 NOK, można ubiegać się o miejsce w przedszkolu po 
obniżonej cenie. Limit dochodu jest obliczany na podstawie ceny pełnego miejsca, a żadna rodzina nie 
powinna płacić więcej niż 6% swojego całkowitego dochodu brutto za miejsce w przedszkolu.Cena jest 
obliczana na podstawie całkowitego dochodu przed opodatkowaniem osób mieszkających pod 
adresem, w którym dziecko jest zameldowane. Jako rodzinę definiuje się małżonków, zarejestrowane 
związki partnerskie i konkubenckie. 

 
Bezpłatny czas podstawowy 
Ponadto niektórym osobom przysługuje 20 godzin bezpłatnego przedszkola tygodniowo. Jest to tzw. 
bezpłatny czas podstawowy. Program bezpłatnego czasu podstawowego ma zastosowanie niezależnie 
od tego, czy masz miejsce w niepełnym wymiarze godzin, czy w pełnym wymiarze godzin. Wszystkie 
dzieci w wieku 2, 3, 4 i 5 lat oraz dzieci z opóźnionym startem szkolnym, które mieszkają w 
gospodarstwach domowych o niskich dochodach, mają prawo do 20 godzin bezpłatnego czasu w 
przedszkolu tygodniowo. O bezpłatny czas podstawowy można ubiegać się, gdy rodziny/gospodarstwa 
domowe mają łączny limit dochodów poniżej 642 700 NOK. Jeśli wniosek zostanie rozpatrzony 
pozytywnie, na fakturze zostanie odliczona kwota odpowiadająca 20 bezpłatnym godzinom. 

 
Jak ubiegać się o obniżoną płatność 
Aby zmiana została zarejestrowana na fakturze od sierpnia, należy złożyć wniosek najpóźniej do 1 
czerwca. Gmina będzie również rozpatrywać wnioski po tej dacie, w którym to przypadku decyzja 
będzie obowiązywać od miesiąca następującego po otrzymaniu wniosku. 

• Wniosek można złożyć na stronie Visma Flyt: https://foresatt.visma.no/ tonsberg . W 
tym miejscu wyraża się zgodę na pobranie przez gminę Tønsberg informacje o 
dochodach gospodarstwa domowego z rejestru podatkowego. 

• Formularz musi zawierać informacje o całkowitym dochodzie brutto osobistym i 
kapitałowym rodzica/opiekuna/współmieszkańca/partnera, który stanowi podstawę do 
obliczenia stawki płatności. Jeśli dziecko ma wspólne miejsce zamieszkania, świadczenie 
rodzicielskie opiera się na dochodzie gospodarstwa domowego, w którym dziecko jest 
zarejestrowane na pobyt stały 

• Wnioski otrzymane w trakcie roku przedszkolnego mają zastosowanie od miesiąca 
następującego po otrzymaniu wniosku wraz ze wszystkimi załącznikami i nie działają 
wstecz. 
 

Dokumentacja dochodów 

• Ostatnie zeznanie podatkowe wszystkich osób w gospodarstwie domowym, rodziców 
mieszkających razem/opiekunów/współmieszkańców/partnerów. Za związek konkubencki 
uważa się dwie osoby stanu wolnego, które mieszkają razem i żyły ze sobą w związku 
podobnym do małżeństwa przez co najmniej 12 z ostatnich 18 miesięcy lub mają wspólne 
dzieci. 

• Jeśli dochód uległ zmianie od ostatniego zeznania podatkowego, oprócz ostatniego zeznania 
podatkowego należy załączyć dokumentację tej zmiany. 

• Jeśli nie masz zeznania podatkowego - wyślij decyzję z NAV, 3 ostatnie odcinki wypłaty, 
potwierdzenie zasiłku wprowadzającego lub podobne.



 


